EMB8000+

Die modulare RWA-Zentrale
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EMB8000+

Bestellen Sie jetzt Ihr Plus an Mdéglichkeiten

BESTELLDATEN

5A (400 x 500 mm), DM
5A (400 x 500 mm), IDM
5A (600 x 600 mm), DM
5A (600 x 600 mm), IDM
10A (400 x 500 mm), DM

10A (400 x 500 mm), IDM

10A (600 x 600 mm), DM

10A (600 x 600 mm), IDM

24A (600 x 600 mm), DM

24A (600 x 600 mm), DMX
24A (600 x 600 mm), IDM

24A (600 x 800 mm), DM

24A (600 x 800 mm), DMX
24A (600 x 800 mm), IDM

48A (600 x 600 mm), DM

48A (600 x 600 mm), DMX
48A (600 x 600 mm), IDM

48A (600 x 800 mm), DM

48A (600 x 800 mm), DMX
48A (600 x 800 mm), IDM

72A (600 x 800 mm), DM

72A (600 x 800 mm), DMX
72A (600 x 800 mm), IDM

72A (800 x 800 mm), DM

72A (800 x 800 mm), DMX
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688305-9501
688305-9503
688305-9601
688305-9603
688310-9501
688310-9503
688310-9601
688310-9603
688324-9501
688324-9502
688324-9503
688324-9601
688324-9602
688324-9603
688348-9501
688348-9502
688348-9503
688348-9601
688348-9602
688348-9603
688382-9501
688372-9502
688381-9503
688372-9601
688372-9602

AUMULLER Aumatic GmbH
Gemeindewald 11
86672 Thierhaupten

72A (800 x 800 mm), IDM
96A (800 x 800 mm), 2x DM
96A (800 x 800 mm), 2x DM
96A (800 x 800 mm), 2x DM
96A (800 x 1000 mm), 2x DM
96A (800 x 1000 mm), 2x DM
96A (800 x 1000 mm), 2x DM
DM - Drive-Modul

DMX - Drive-Modul

IDM - Intelligentes-Drive-Modul
SM - Sensor Modul

RM6 - Relais-Modul

IM-K - KNX-Modul

WM - Weather-Modul
Klemme 1 x 2,5 mm? (Einbau)
Klemme 1 x 6,0 mm? (Einbau)
Klemme 1 x 10 mm?2 (Einbau)
Klemme 1 x 16 mm?2 (Einbau)
Planerstellung auf Papier

Werkseitige Programmierung

NEUx

688372-9603
688396-9501
688396-9502
688396-9503
688396-9601
688396-9602
688396-9603
688250-9
688255-9
688257-9
688150-9
688200-9
688265-9
688180-9
659945-9
659946-9
659947-9
659948-9
240
688930

Tel. +49 8271 8185-0

Fax +49 8271 8185-250
info@aumueller-gmbh.de

www.aumueller-gmbh.de

aumullers

Modulare RWA-Zentrale EMB8000+

Dezentrale RWA- und Liftungssysteme
mit komplexen Szenarien und digitaler
Anbindung an die Gebaudeautomation

\/ Modularitat
v/ Vernetzbarkeit
\/ Bedienkomfort




EMB8000+

Individuell, Vielseitig, Digital

Verschiebt die Grenzen nach oben

m Ein Plus an Vernetzung!

Die EMB8000+ lasst sich mittels neuer IP-Schnittstel-
le noch einfacher und weitreichender vernetzen. Auch
komplexe Entrauchungsszenarien groBer Bauvorha-
ben lassen sich so problemlos verwirklichen. Dank
dezentraler Steuerung kdnnen bis zu 30 Zentralen
miteinander vernetzt werden. Des Weiteren ist am
neuen CM-Modul jeder dieser Zentralen die Installati-
on von bis zu 30 frei programmierbaren BUS HSE-Tas-
tern mit direktem Anschluss von Rauchmeldern und
Liftungstastern, in einer physikalischen Linie méglich.

Bt "'."-M-t.r-.—_,.'

m Bis zu 30 Zentralen ohne Zusatzmodul
vernetzbar

B Bis zu 30 digitale Teilnehmer (Taster oder
Rauchmelder) an einem CM via Stern-
oder Linienverdrahtung anschlieBbar.

Frei konfigurierbare Zuordnung in
unterschiedliche Rauchabschnitte.

Somit kénnen unzahlige Brandabschnitte ohne Zusatz-
module realisiert werden. Dies erleichtert die Verkabe-
lung, reduziert die Kosten und ermdglicht weitldufige
sowie komplexe RWA- und Luftungssysteme.

Die neue Ethernet-Schnittstelle erlaubt die Einbindung
der Anlage in IP basierte Netzwerke und erweitert
dadurch die Kommunikationsmdglichkeiten der
Zentrale erheblich. Des Weiteren eroffnet sie die Option
der Ferndiagnose und des Remote Support via Internet.
Das spart Zeit und Nerven.

Kommunikationsreichweite
zwischen Zentrale und Antrieb:
150 Meter ohne Zusatzmodul

Touch optimierte
Softwareoberflache, (O
systemunabhangig .

fir Windows, I0S
und Android

Beliebig viele Rauch- |PA ~~~~~~~~ T TTTTTTTTTTTTTTTTTTTTTT
abschnitte generierbar ,

SD-Karten Slot - Einspielen und Auslesen Il ~~~ "~~~ "~~~ "~~~ TTTTTTTC
von Konfigurationen ohne PC/Tablet

Neues CM:
Nachriistbar in allen
EMB8000 Zentralen —
Weiterverwendung der
Module mdglich

NEUx

®m Ein Plus an Bedienerfreundlichkeit!
Die EMB8000+ bietet eine einfache und unabhangige
Bedienung Uber alle gangigen Endgerate, vom PC
liber Tablets bis hin zu Smartphones — auch drahtlos
mittels integrierter WiFi-Schnittstelle. Die Software
lauft systemunabhangig auf Windows, i0S und And-
roid, so dass groBtmaogliche Kompatibilitat gewahr-
leistet ist. Die neue und intuitive Benutzeroberflache
vereinfacht die Bedienung erheblich.

m Ein Plus an Einsparpotenzial!
Die EMB8000+ schafft liber unterschiedliche Features
die Mdglichkeit, Zeit und Kosten zu sparen.
Das Vernetzen von bis zu 30 Zen-
tralen verkiirzt die notwenigen
24V DC-Leitungswege, so dass

geringere Kabelquerschnitte

benotigt werden.

Digitaler Anschluss von
Aumliller S12 Antrieben tber

M SN B Nl

0 Ethernet-Schnittstelle - Einbindung
U in IP-basierte Netzwerke

3-adriges BUS-System

[ Digitale Meldeeingdnge —
verringerter Verdrahtungs-

WiFi Schnittstelle -
Konfiguration, Programmierung,

und Hardwareaufwand durch
2-adriges BUS-System

Dezentrale RWA- und
Luftungssysteme —

; Vernetzung von bis zu

30 Zentralen

Einfache Bedienung
“Sj) durch installationsfreie
Programmierungs-

software mit intuitiver
Oberflache

Bedienung und Monitoring via

mobiler Endgerate

EMB8000+

Technische Daten

B Betriebsspannung: 230 - 400 V AC
B Max. Leistungsaufnahme: 322-3220 W

B Ausgangsspannung: 24 V DC (0,2 Vpp)

m EMBB8000 Anlagen lassen sich durch einen
Austausch des CM ganz einfach nachriisten.
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m Ausgangsstrom:5/10/24 /48 /72 /96 A
B Gehduse: aP, Stahlblech, RAL 7035 (lichtgrau)
B VdS Anerkennungs-Nr.: G 512005

Digitale HSE Taster und Rauchmelder

m Bisheriger Aufbau:
Fiir jeden Rauchabschnitt wird ein
CM bzw. SM benétigt.

m Zukinftiger Aufbau:
Bis zu 30 Teilnehmer (Rauchmelder oder
HSE Taster) an einem CM anschlieBbar.
Frei programmierbar auf mehrere
Rauchabschnitte.



